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N€ baze te nenit 21,22 dhe 4,1 te Ligiit p€r planifiki

il. Lokacioni i parceles kadastrale t€ lartcekur, per
dokumenteve te planifikimit hap€sinor, p€rfshihet kuader

in€s 01miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komun€s se Pri
sipas ketij plani kjo zone eshte e parapare p€r ndertim nje pj
fshati, mir€po sipas kushteve per nd€rtimin e nd€rtesa ne zo

nenit 18 te Ligiit p€r Ndertim ]{r.04/L-1 10 dt. 31.05.
e Pergjithshme Administratirre Nr.05/L-03 dt.2l.
Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 d1.20.02.2008,
Prishtines Nr.1 10-391 dt. 2.5.02.2010, Udhezim:it
dt.23.05.2017 pEr caktimin e procedurave per pergati
ndErtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi p6r
tE k€rkes6s 05 nr. 350102-028:i691118 dt.30.11.2018,
Sigev6, p.nr. pdr caktimin e kushteve nd€rtimore per ha
ideor, per nd6rtimin e fermes ptir ruajtjen e derrave, Dre.
n€ procedur€ administrative, me dt. 23.04.2019, merr k

VENDI
PER CAKTIMIN E KUSHTE E NDI]R

I. I Caktohen kushtet nddrrlimore pronarit Hazir ir) Ile
k€rkes6s 05 nr. 350102-0283t591/18 dt. 30.11.2018,
mentacionit nddrtimor p6r ndertimin e fermes p6r ruajtj
m' x 12.0 m', dhe etazhitet P+0, ne kuader te parcel€s
n€ kuader te Planit Zhvillimor Komunal.

nga fsh. Sigeve, p.nr. sipas
kushtet imore pdr hartimin e doku-

e me cca 90 krere, me gabarit 25.0
.13-0 ZK Sigeve, e cila shtrihet

cilin kushtet ndertimore, sipas
Planit Zhvillimor Komunal, t€
035-1 5687t dt. 2l .09.2013, dhe
jashte zones se ndertimit te ketij
rurale, me nje trajtim te vegante

nga sektoret p€rkates te Komunes se Prishtines ( ri p€r N4j is, Drejtoria per Ekonomi etj.)
pjes€ e s€ ciles eshte edhe pjesa e parceles kadastrale .73-0 Sigeve. Lidhur me ket6 dhe me
parametrat e ndertimit nga ky plan, pronari eshte infi uar me "Informim" me referencd
nr. 04-07 0 I 0l -196221 I I 8 dt. 1 0.08 .201.8, l€shuar nga itoria e Pl ikimit Strategjik dhe Zhvillim
te Qendrueshem te Komunes sil Prishtin€s.

ilI. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale te tuar, sipas gjendjes kadastrale,
gjendjes faktike dhe dokumenteve te planifikimit hapes{nor, 6shte

. Numri, sip6rfaqia, pronar;i dhe klasa e kualitetit te farcelEs rale, €shte: parcela kadastrale
nr. 73-0 ZK Sigev€, me siperfaqe 3:3.241,0 mr; {ne pronar ir Berishen; "ar€ e klas€s 7";. E drejta pronesore-juridik.e esht€ private, ne baze fe kopjes planit dhe certifikat6s sE njEsise
kadastrale;

. Bazuar ne certifikaten e n-i€sise kadastrale, parcela kadast nr.73-0 eshte toke bujqesore "are

rtesa tjera;
dhe elektrike;

. Ne diamet6rprej 50 m' ka dyndertesaekzistuese,
Faqe I nga
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rin Hap€si[ror Nr. 04lL-174 dt.23.08.2013,
12, nenit 2l dhe 44 G Ligiit per Procedur€n
2016, ne{rit 77, pika "d" te Ligjit per
nit 15 pi{a "d" e Statutit t€ Komunes se
Admnistlptiv te MMPH-se Nr.06/2017

jen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte
ne e I-r€ dn're II-t€ t€ nd6rtimeve, dhe nebazl
.e pronarit Hazir (Beqir) BerishEs nga fsh.
timin e dofumentacionit nd€rtimor/proj ektit
toria e Ur$anizmit e Komunes s€ Prishtines,
'te

Adresa: n. "Radom Zogoviq" r. 1,

banimor dhe ekonomik/buj qdsor.



IV'. Kushtet nd6rtimore pdr lmln e

e ferm6s per ruajtjen e ,le. Destinimi i shfrytezimit te
"buj qesor/ekonomik" ko

. Organizimi me qasje ne

entacionit nd€rtimor / projektit ideor, p€r ndertimin
bazuar ne parametrat urban tE planit PZHK, jan6:

:esds, ipas PZHK-se dhe sipa.s projektit te prezantuar Eshte

imal te nd6rtimore-bren<la vij es rregulluese (ISHP), per
te

het si

ihet

do

isht ruajt a dhe rritja e derrave;

nderteses, n€ raport me vij rregull
les kadastrale, pozici<tnimi, gabariti dhe etazhiteti i
dhe at€ nd€rtimore, distanca e nderteses nga kufiri i

parcelave, si dhe kushtet tj per llimin e hapesires, tE jene ne t€rdsi sipas prezantimit
grafik t€ pershkruar ne Plani e lokaci it - "zgjidhja ur:bane", bashkengjitur ketij Vendimi per
caktimin e kushteve nderti
Koeficienti i shfrytezimit
vendosjen e nddrteses nE ose suteren, sipas P21HK-se eshtd max. 30 %o;

. Etazhiteti maksimal i lej

. Distanca ne mes t€ vijes
sipas P -s€ eshte P+0, i propo,.uar dhe i miratuar eshte P+0;
rtimore d vij€s rregulluese sipas kushteve nga PZHK duhet te

esave individuale p6r banim duhet te jete 5.00-10.00jet€ 3.00+5.00 m', ndersa mes te
mt;

Qasja n€ parcelE te jet6 n rruga e stuese, siq eshte paraqitur nE Planin e situacionit
" zgidhja urbane" e parce

. Bazuar ne kriteret e PZHK- minimale ne mes objekteve individuale esht€ 5-10 m',
ndersa me objektet ekonomi

. Ne paraqitjen e situacionit te
apo ndi eshte 25-30 m';

ES e, te paraqiten edhe organizimi i vendparkimeve
td jashtme, mrgeve perreth
Ndertimi i fermes duhet t€

rcel6s, gj berimit te planifikuar, e:tj;

Bujqesi dhe Zhvillim R I 2007-r
standardeve t€ aprovuararrga MBPZHR ("Planit p€r
".), duke parapare edhLe infrastrukturen percjell€se

(dezbarij er€n, bunarin, ffenleze e, bazenin p€r plehra, gropen septike ne anen e kundert
t€ bunarit, pajisjet per pr

. Ne kuad€r t€ parceles t€
itjen e imit te koncentruar dhe racioneve te kafsheve, etj.)

p€r vendosjen e mbeturinave;

V. KySja nE infrastruktur€ - r{a e :lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
pr:ezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeveaplikim nga kjo drejtori. Per apliki nevoji

per kygje nE rrjetet perkat6se, ne CD, me permbajtje si ne vijim:. Emri (prindi) mbiemri i apli uesit dhe umri i identifikimit dhe adresa;
. Informat€n mbi lokacionin e e hapesires ndertuese;
. Kopjen e planit dhe certifi e njesi kadastrale;
. Planin e situacionit (dispozi urbanisti pjese perb€rese e kushteve ndertimore) dhe pamjen

nd ortofoto te lokacionit me lren
. Pershkrimin teknik td objek t (destini dhe kapaciteti i nevojsJrem per elektrike dhe ujE).

VI. Dokumentacioni ndErtimo
prol'esionale dhc me kualiflkirne

ideor, t€ hartohet nga ekipi me pErgatitje te larte
secilen llazd tE projel<tit, duke u bazuar n€ kushtet

nddrtimore te caktuara ne piken , projekt
tjera p6r

lozimin e prezantuar, normat teknike per siguri nga
jektim t€ kesaj kategorie te nddrtesave, te dorezohetzjarri, si dhe normat dhe

n€ tre (3) kopje te shtypura, dhe nj (1) ri digjitale, dhe te permbaje:
. Lokacionin e parceles nderni n€ r te zones;
. Planin e situacionit te gjer6, <liamet€r j 50 m', rne ndertesat ekzistuese dhe td planifikuara,

n€ perpjese 1:500 apo 1:1000 punuar bazl te incizimit gjeodezik t€ parceles nd€rtimore me
rrethin€, si dhe me pozicioni tir se projektuar dhe infra.struktur6s mrgore, ne sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0

. Planin e situacionit te parceles ne pe{pJ 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shdnuara, horizon-
me pozicionim t€ nd€rtes€s ne sistemin koordinativ
vertikale te platove, trotuareve, mrg€ve dhe hyrjeve

tale dhe vertikale / kuota te 1l 'tesis€ d
KosovaREF0 1, duke perfshirr edhe

Faqe 2 nga 6
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Zrgoviq" nr. 1, 10000, Prishtin€-Kosove

nC p6rdhese, me kuota te shen .ata,

+ 383 (0) 38 221 242



Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne
duke perfshir€ edhe kuota"t vertikale te hyrjeve
sh€nuara, relative dhe absolute;
Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale -
Planin me vendin e qasjes ne ujesjell€s dhe kanali
Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji
P€rshkrimin teknik te puntive nd€rtimore;
Paramasen dhe parallogarin€ e puneve ndertimore ndertirhore zejtare;
Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, n€ perpj
Situacionin me p€rshkrimin teknik te "Organizmi
Masat propozuese per fiziken nd€rtimore dhe ate te
konkrete;
Deklaratat nga projektuesit e fazave te nevojshme
Leje Mjedisore Komunale., ne tre (3)kopje nE

. Certifikaten per regjistrimin e biznesit;

. Certifikaten e njesis6 kadastrale dhe kopjen e plani

. t€ ndertimit, i cili do te jetii konform Kodit te Nder

VII. Dokumentacioni nddrtim,rr pdr Le
te lafie profesionale dhe kualifikim perkates, dhe apl
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, njekohesi
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbaj€:
Kontraten per shfryt6zimin e parcel€s, n6se parcela n

\/III. Nddrrimi i destinimit tE tok6s lbujqEsore -
nEbazl t€ certifikates se nj€sise kadastrale, eshte e ev
q6, p€r Planin Zhvillimor Komunal nuk eshte marre 1m

dhe Zhvillimit Rural, per nderrimin e destinimit t€ t
kerkohet paraprakisht nderrimi i destinimit te tokes
parapare per ndertim, konform dispozitave ligjore t€
Udh€zimit Administrativ Nr. 4112006 per nderrimin e

1:5,1:10 [po 1:20;

-'masat ! sigurise n€ vend nd6rtim";
brojtjes rfga zhurma ,me analiza dhe masa

r hartimirf e Projektit Kryesor, Raporti per
te shkmaf dhe nje (l) elektronike;

;

imit dhe rregulloreve teknike nE fuqi.

kete fushe. Per pajisje me kijt6 pelqim, me kerk duhet t'i
dokumentacionin e nevojshem., e cila p€rmes aktit pe ielles do
Drejtorin€ e Bujq6sis€ te Komunes s€ Prishtin6s. Per
drejtoheni kesaj Drejtorie, me ,Cokumentacionin e ne'
procedohet, ne kompetence ne Drejtorin6 e Bujqesise

hartohet nga ekipi me pergatitje
imi te ne Drejtorine e Planifikimit

me apliki in per leje ndertimore.

e aplikuesit.

la kadastrale nr. 73-0 ZK Sigeve
tur6 "arE e klases 7", dhe pasi
inistria e Bujq6sise. Pylltarise
re, p€r inicim te procedurds,

toke ndertimore, per parcelEn e
gjit nr. 0 26 per Token Bujq€sore dhe

inimit tokes bujq6sore, qd rregullojne
drejtoheni k0saj drejtorie, me
procedohet ne kompetenc€ nE

lsJe me p€lqim, me kerkese duhet t'i
hEm, e c la p€rmes aktit percjelles, do te

Komunes Prishtines.

ikate e njesise kadastrale dhe kopjen

n8;a rejtoria e Urbanizmit (kopje);

bujq€sore - meqenese parcela
0shte e evidentuar me lloj

"arE e klases 7", k€rkohet qe
imit te tok€s bujq€sore n€ toke
ok6n Bujq€sore dhe nenit 8, 9

lne nimit t€ tok6s bujqesore, qe e

i, do te p€rcaktohetbazuar n€

eshte

lr si

nga
buio

4

)t

o$

*
lJ
\

Dokumentacioni i nevojshem duhet te pErmbaje:
. D€shmin€ mbi pronesine per parcelen kadastrale/

e planit (kopje);
. Vendimin per caktimin e kushteve ndertimore, i
. Kopjen e leternjoftimit te k€rkuesit.

I.K. Pagesa e kornpensimit pilr ndErrimin e desl.ini it te
kadastrale 73-0 ZK Sigeve, ndbaze tE certifikates se nj lse
te shf4rtezimit te parcel6s si toke bujqesore, me klas€ td kuali
paraprakisht t€ behet pagesa e kompensimit per nderri in e desti
ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit rn. -26 pdr
dhe 14 te UA te MBPZHR l{r. 4112006, per nderri
negullojne k€td fushe.

- Siperfaqja e tokes bujq€sore, te cil€s do t'i nd destin
sipErfaqen q€ do te ndefioh(:t, sipas Planit t6 situaci tit - "zgJ

.0 m2.perfshijE sip€rfaqen e parcel,Ss ndertimore prej S:

Faqe 3 nga

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. l, 0000, Prishtin0-
Telefon: + 383 (0) 38

e-mail:
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1ja urbane", dhe e nj€jta do t€
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Drejtoria e Urbmifmit



procedures administrative pOr rrjen e nddrtimore.

X. Marrdveshja p€r infrast re-
n€ nenin 10 dhe 11 t6 "Rregull mbi Tak
Tarifen per rregullimin e infi tur6s"
Drejtoria e Investimeve Kapi dhe Me

re n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te

per rregullimin e infra.struktur6s" 01 Nr. 434101 -
umentacionin nd6rtimor / projektin kryesor, si pjesE

Kjo siperfaqe do tE regji si toke
pages€s s€ kompensimit per nc

do t€ realizohet nE Drejtorine
n]ln e inimit td tokes bujqesore. Ky kompensim - pagese,

Kadastri tE Komunes se Prishtines, ne fazen e zhvillimit te

vleresoje nj€ ngarkese p6r te rinrb
e infrastruktures, dhe tE arrije
aplikacionin per leje nd6rtimore
cili permes aktit p6rcjelles, dq
Investimeve Kapitale dhe
marr€veshjeje.

Dokumentacioni i p€rgatitur te p€rm
. DEshmin€ mbi pron€sin€

e planit (kopje);
. Vendirni per caktimin e

n€ nenin n teLigJit l{r.04/L-110 per Ndertim dhe
administrative per dhtinien e lejes se nddrtimit dhe

1 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
rxhimit te Kontratave e, Komunes s€ Prishtin6s, te

k p€r krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin
p6r infrastrukture me pronarin/irrvestitorin. Me

dokumentacioni i nevo.ish€m, ne dosje te vegant€, i
nga kjo drejtori, nd lkompetence te Drejtorise se

tteK ratave t€ Komun6s s€ I'rishtinds, per arritjen e kesaj

parcelen e/certifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen

se bashku me situa"cionin e miratuar, te leshuar

i:znesit te
(nese t€ prezantuar n€ k€rkesen per leje ndertimore);

prezantohet ne k6rkesen e lejes ndErtimore);
bashkepronareve te parcel€s/ave dhe investitorit).

n6se do te

e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga
do tE rea izohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative

Tari

nga kjo drejtori;
. Certifikat€n e regjistrimit t€
. KontratEn pdr bashkeinvQsti
. Autorizimin per perfaqdsim
. Kopjen e tet€rnjoftimit te

XI. Pagesa e taks6s admi per
rritja e densitetit t€ infrastruk
p6r dhenien e lejes s€ nderti:
009447 4l fi dt. 24.04.20t7
p6rb€r€se e kErkes€s per leje
realizohet sipas afatit kohor te
dt. 23.05.2017, pas marrjes se

Pagesa e takses administrative
te parcel€s kadastrale, bazuar
atyre ndertimeve, sipas pikes 5

rrenimit.

XII. Vlefshm6ria e vendimit p6r
te vazhdimit p6r nj€ (1) vit tjetdr,

ITIOIE. sa e taksEs dhe tarifes;, sipas ketij paragrafi, do te
tuar ne n 4 te nenit l6 te UA te MMPFI-se Nr.06/2017

irmimit pagese.
llogaritet he pEr rr€nimin e ndertimeve ekzistuese, n€ kuader

jendjen incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€
nenit 5 rregullores se lartcekur dhe vendimit per lejimin e

ushteve nd€rtimore do t€ jet€ nje (l) vit, me mundesi
nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
:adimit te afatit te vlefshmerise.

ne do

lmln e
rastet

planifikimit hapesinor, dhe me apl m para

Ar syetim
Prcrnari Hazir (Beqir) Berisha fsh. Si p.nr. me k€rkesen 05 nr. 350102-0283691118 dt.
30.1 1.2018, ka kerkuar nga eU izmit e Komun€s se Prishtines, caktimin e kushteve
ndertimore per hartimin e tacionit imor/projektit ideor, pEr nd€rtimin e fermes per
ruajtjen e derrave p€r cca 90 krehe, in e pershkruar n€ parag,rafin L te dispozitivit te k€tij

Iraqe 4 nga 6

Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosov€

vendimi p€r r;aktimin e kushteve imore.

+ 383 (0) 38 22t 242
e-mail:



Me kdrkes6, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si

. Kopjen e planit pdr parcel€n nr.73-0 te ev
7 1914064-00073-0 ZK Sigeve;
Informimin nga P .Zh.K. nr. 04-0 70 I 0 I - 19 6221 I I 8
Planifikimit Strategjik dhe 2lhvillimit te Qend
Incizimin gjeodezik te punuar nga gjeodeti Faton
me fotografite nga terreni i lokacionit.

. Leter Informim - Miratimi i projektit nga MBPZhR
financimin e projekteve investuese te zhvillimit rura

. Pelqimin p€r shfrytezim t€ kesaj parcele nga perti
vdrtetuar te noteri Isak H. Ademi LRP.nr. 6509119

. Vertetimin e tatimit ne pron,e m.277703118 dt.2l.1

. Projektin konceptual/ideor per parcelCn kadastrale
nga Prishtina, lne certifikate te regjistrimit t€ biznesi

. Fotokopjet e leternjoftimeve te pronarit dhe perfi

Ne procedurd te shqyrtimit te kesaj kerkese, permes
m. 350/02-0283691118 dt. '05.12.2018, nga pro
dokumentacionit, gj e gj esisht te sj elle Situacionin/di
0283691118/1 dt. 19.12.2018, aplikuesi ka sjelle si
permbajtjen e k€rkuar, andaj me shkres€n "Plotesim do
20.12.2018, per here te dyte eshte kerkuar te beje p
shkres6s 05 nr. 350102-0283691 11812 me dt.28.12.201

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se PrishtinEs,
0283691118 dt. 30.1 1.2018, do.kumentacionit te
tE dokumenteve te planifikimit per hap€sir€n ku gj
lemi i planifikimit, ndertimit dhe procedures se

konceptual tE prezantuar, ka konstatuar se ky projekt
0612017 dt.23.05.2017, me krileret e PZhK-s€ per at€
13, pika 1.2 rc UA te MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt.23.0
08.01.2019.Ky njoftim, sipas rregulla-tiv€s ligjore, ka
dhe meqenese ne nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar
me proceduren p6r caktimin e kushteve ndertimore.
Mirepo, gjate shqyrtimit te lencl€s eshtE konstatuar se si
ati i ndjerE Beqir Berisha, andaj, deri ne rregullimin
pezulluar me Vendimin 05 nr. 350102-0283691/18 dt.

Pas rregullimit t€ pron€sise me dt. 16.04.2019 ne emer
lidhur mes tij dhe p6rfituesit t€ grantit Burim BerishEs
05 nr. 351/05-90385119 dt. 18.04-2019, pronari i ri
procedures per caktimin e kushteve nd6rtimore per
nd6rtimin e ferm€s p6r ruajderr e derrave, gjegi6sisht
3 50 I 02-0283 69 1 / 18 dt. 1 9.02. 20t9.

Bazuar n€ konstatimet e mesipdrme, rregullativen ligj
Nd6rtim Nr. 04/L-110 dt. 31.0:;201} nenin 21 te Ligii
31.07.2013, nenin 13 pika 1.2 G UA te MMPH-se Nr
procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesa
leje rrenimi per kategorin€ e I-r,5 dhe te II-te te nderti
kerkuesi ka prezantuar te gjithe dokumentacionin e
prezantuar, eshte nd harmoni me destinimin dhe kriteret
harmoni me rrethin€n, prandaj konstatohet se jan€ plot
caktimin e ketyre kushteve nd€ltimore.

n€ Cerdifikatdn e njesis€ Kadastrale P-

at. tO.O8.Z0l8, te leshuar nga Drejtoria e

;

selmani, rtre Licence nr.l25 dt. 23.08.2018,

nr. 6953 dt. 30.10.2018, me Kontraten per
nr.625l2Ql8, e lidhur me Burim Berishen;

i Burirrl Berisha ne kohe te pacaktuar, e

.23.04.2019;

.2018 leshuar nga Drejtoria e Financave;

{ale, te {rartuar nga Sh.p.k. "KAHN & Z"
nr. 8 1 0 1 Q8 052 dt. 28.03.2018;

it.

zy rtar e "Plot6sim dokumentacioni" 05
i eshte kerkuar te beje plotesimin e

iten e lokacionit. Me shkresen 05 nr. 350102-
ionin i cili nuk ka qen€ i kompletuar me

ntacioni" 05 nr. 350102-0283691118 dt.
min e duhur, te cilen e realizoi permes

shqyrtipit te kerkeses 05 nr. 350102-
me p.dva te bashkangjitura, konsultimit

lokacionip rregullativen ligjore nE fuqi nga
jithshme administrative, si dhe projektitI - ------

shte ne h{rmoni me UA te MMPH-s6 Nr.
pesire, pr{ndaj kjo drejtori,bazuar n€ nenin
2017, ka '],endosur Njoftimin publik me dt.
endruar n$se (5; dite ne lokacionin ne fiale,
donje ver{jtje apo sygjerim, 6sht€ vazhduar

pronar i k$saj parcele ka qen€ i regjistruar i
e geshdes s€ pronesisE, kjo kerkese eshte

ffi
\g
\i\t I

i;
u

.02.2019,

Faqe 5 nga

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. I, Prishtin+KLsove
Telefon: + 383 (0) 38

Hazir Bepishes, dhe marrjes se pelqimit se

biri i Hafirit) nga MBPZhR, me kerkesen
kesaj k$rkese, aplikoi per vazhdimin e
imin e dokumentacionit nddrtimor per
rprerjeri e Vendimit per pezullim 05 nr.

te gjifha kriteret e parapara ligiore per

nevojsher{r, dhe se projekti konceptual i
tjera t€ PlHK-se per atE hapesir€, si dhe nd

,:/'li
.'.r'A't-it
'-t

: ne fuqi, |<onkretisht nenin 18 te Ligjit per
per Planifrkim Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.
0612011 ft. ZZ.OS.2O17 per percaktimin e

per kusht$ ndertimore, leje nd6rtimore dhe
,e", Drejtofia e Urbanizmitkakonstatuar se

e-mail
2t 242

Komuna e Prishtiil€s
Drejtoria e Urbmifnit



Nga sa u cek. me lart6, u vendos ne di v te Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: - P'lani i situacionit - iidhja
t,

- Lncizimi gjeodezik me

Udhdzim juridik: Pala e pake
brenda afatit prej 30 ditesh, duke I
vleresimin nga kjo drejtori, ank

I d6rgohet: Kerkuesit, Dre.jto
Drejtorise se Kadastrit, ne dosje

e sip€rfaqes per nd€rrirnin e destinimit te kultures.

vendim, me ankes6 mund t'i drejtohet k€saj drejtorieur me
ur dita e marrjes nE dorez;im te ketij vendimi. Bazuar n6

do te shq apo do te p€rcillet te organi epror - MMPH-ja.

se Pl ifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m,
lendes, k j drejtorie, dhe Qendr€s p€r sh€rbim me qytetar€.

DREJTORIA E
05

E KOMTINiIS Sii PRISI{TII\IiiS
2|8il69l /1 8 dt. 23.04.21019

F'aqe 6 nga 6

Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

lPunoi:

Sh. Gorani

3*{., -'
--\--

€-drtroxip

+ 383 (0) 38 22t 242

IJ.



llepublika Kosova-Republic of
Qaeia -Vlaila-Gooa

Ministria e Mjedisit dhe Planfuimit Hapebinor /ll[inistarstvo Sredine i
.A.GIENCIA KADASTnALE E KosovEs/ zu ASTARSKA AGECIIA

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancela:,,ija: F'rishtine

Zona kadastrale /Katastarska zona Siqeve

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice . Parcel

Rilevoi / Snimio Faton Bajselmani

(mri dbc mbimri i giodctit&ompoist/ ime i preimc godctr/ tompuijc)

Nr. i licenc€s / Br. licence: 125

Nenshkimi / Potpis:

frTi9Data e rilevimit / Datum snimanja: 24.O1.2t019

Nr. i njesise

Numri i

Shkalla e

of Enviro nment and S'p atial Planning

/ Br. katastarskejedinice : 73-0

/Raznreraplana l: 500

dhc mbieui i peronir zyfrarl imc i pr€imc sluzbenog lica)

Koordinatat ku ndertohet shtalla
Nr x

1 7517489.U6 41',33237.654

7 7577466.98 4/33222.98

3 7s7744O.969 4'j'33195.427

4 7517500.038 41'33202.172

5 7517498.903 41'33206.928

6 7577494.893 47',33218.758

Aprovoi /

Nenshkrimi /
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t
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Pjese plrceles 75-O

71Om'

Data e aprovimlt / Datum usvajanja:




